
     
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 marca 2023 r. 

Poz. 596 

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA INFRASTRUKTURY 1) 

z dnia 17 marca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadzoru przeciwpożarowego w polskich obszarach morskich 
oraz morskich portach i przystaniach 

Na podstawie art. 50a ust. 9 ustawy z dnia 21 marca 1991 r. o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i admini-
stracji morskiej (Dz. U. z 2022 r. poz. 457, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 21 grudnia 2016 r. w sprawie nadzoru 
przeciwpożarowego w polskich obszarach morskich oraz morskich portach i przystaniach (Dz. U. z 2017 r. poz. 118) wprowa-
dza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) przed zatwierdzeniem planu zwalczania zagrożeń i zanieczyszczeń dla wód portowych, o którym mowa 

w art. 23b ustawy z dnia 16 marca 1995 r. o zapobieganiu zanieczyszczaniu morza przez statki (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1955, z 2022 r. poz. 1250 oraz z 2023 r. poz. 261), weryfikują zawarte w nim informacje 
w zakresie zgodności z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony przeciwpożarowej, bezpieczeń-
stwa morskiego i zapobiegania zanieczyszczaniu morza przez statki oraz szczegółowym zakresem infor-
macji niezbędnych do określenia w planie zwalczania zagrożeń i zanieczyszczeń dla wód portowych okreś- 
lonych w załączniku nr 1 do rozporządzenia;”, 

b) uchyla się pkt 2; 

2) w § 6 w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„3) na polecenie dyrektorów urzędów morskich podejmują działania ratowniczo-gaśnicze na akwenie wód mor-

skich portu oraz realizują zadania z zakresu reagowania na zagrożenia lub zanieczyszczenia morza określone 
w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 sierpnia 2017 r. w sprawie sposobu organizacji zwalczania zagro-
żeń i zanieczyszczeń na morzu (Dz. U. z 2022 r. poz. 216).”. 

§ 2. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się 
przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Infrastruktury: A. Adamczyk 

                                                           
1) Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – gospodarka morska, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Pre-

zesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 937). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1250, 1604, 2185, 2515 i 2687 oraz 
z 2023 r. poz. 261. 


	D20230596



